2

	ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 мая 2013 года

       № 9/97

г. Иркутск

О перечне и формах документов, представляемых кандидатами,
избирательными объединениями в избирательные комиссии

при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания
Иркутской области второго созыва
В соответствии со статьей 22 Закона Иркутской области «О выборах депутатов Законодательного Собрания Иркутской области», частью 1 статьи 10 Закона Иркутской области «Об Избирательной комиссии Иркутской области» Избирательная комиссия Иркутской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить Перечень документов, представляемых кандидатами, избирательными объединениями в избирательные комиссии при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области второго созыва (приложение № 1).
2. Утвердить:

2.1. Форму областного списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Иркутской области второго созыва, выдвинутого избирательным объединением (на бумажном носителе и в машиночитаемом виде), согласно приложениям № 3, 3.1;
2.2. Форму списка кандидатов, выдвинутых избирательным объединением по одномандатным избирательным округам (на бумажном носителе и в машиночитаемом виде), согласно приложениям № 10, 11;
2.3. Форму списка уполномоченных представителей избирательного объединения, в том числе уполномоченных представителей избирательных объединений по финансовым вопросам согласно приложению № 16;
2.4. Форму заявления о назначении уполномоченного представителя (уполномоченных представителей) по финансовым вопросам кандидата согласно приложению № 20;
2.5. Форму протокола об итогах сбора подписей избирателей в поддержку кандидата, выдвинутого в порядке самовыдвижения по одномандатному избирательному округу, согласно приложению № 27;
2.6. Форму списка доверенных лиц, представляемых кандидатами, избирательными объединениями для регистрации в избирательные комиссии, согласно приложениям № 30, 33.
3. Рекомендовать кандидатам, избирательным объединениям представлять в избирательные комиссии соответствующие сведения, предусмотренные Законом Иркутской области «О выборах депутатов Законодательного Собрания Иркутской области», по формам согласно приложениям № 2, 4–9, 12–15, 17–19, 21–26, 28–29, 31, 32, 34–47.
4. Возложить контроль за выполнением настоящего постановления на секретаря Избирательной комиссии Иркутской области Л.И. Шавенкову.
5. Опубликовать настоящее постановление в журнале «Вестник Избирательной комиссии Иркутской области».
	Председатель

Избирательной комиссии

Иркутской области

	В.В. Игнатенко

	Секретарь

Избирательной комиссии

Иркутской области

	Л.И. Шавенкова